

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் சிதம்பரம்

அசல் வழக்கு எண்.332/2008

The Oaths Act 1969 (Act.44/1969)-ன் விதிமுறைகளின் படி 09.01.2024 நாளாகிய இன்று கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி திருமதி.S.Suganiya Sri, B.A.B.L., (Hons),M.L.,PGDAML. அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தேதி	09.01.2024	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	நாராயண ஞானதேசிக சுவாமிகள்	வயது..	65
தந்தை பெயர்..	நாராயணன்	கிராமம்..	கோவிலூர் மடம், சிவகங்கை மாவட்டம்

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்கிக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..

1. கோவிலூர் மடத்திற்கு 26.01.2023 ல் இருந்து நான் சன்னிதானம் ஆக இருந்து வருகிறேன். கோவிலூர் மடம் எப்போது ஆரம்ங்கப்பட்டது என்றால் 218 வருடங்களுக்கு முன்பு. மடத்தை சார்ந்த சொத்துக்கள் மடத்திற்கு எப்படி கிடைத்தது என்றால் வேவ்வேறு மக்கள் தானமாக கொடுத்த சொத்து. மடத்திற்கு சுமாராக எவ்வளவு நிலங்கள் உள்ளது என்றால் நஞ்சை சுமார் 60 -70 ஏக்கர், புஞ்சை சுமார் 200-300 ஏக்கர் உள்ளது, கோவிலூர் மடத்திற்கு கீழ் சுமார் 13 மடங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். சிதம்பரம் பொன்னம்பல சுவாமிகள் மடமும் கோவிலூர் மடத்திற்கு கீழ் செயல்பட்டு வருகிறது என்றால் சரிதான்.

2. பொன்னம்பல சுவாமிகள் மடத்திற்கு எவ்வளவு நிலங்கள் உள்ளது என்றால் சுமார் 60 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. அந்த 60 ஏக்கர் நிலம் எந்த எந்த கிராமத்தில் உள்ளது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இந்த நிலங்கள் இல்லாமல் வேறு எதும் சொத்துக்கள் பொன்னம்பல சுவாமிகள் மடத்திற்கு உள்ளதா என்றால் ஒரு கல்யாண மண்டபம் மற்றும் வீடுகள் வாடகைக்கு விடப்பட்டுள்ளது. கோவிலூர் மடத்திற்கு கீழ் செயல்பட்டு வரும் 13 மடங்களையும் யார் நிர்வகித்து வருகிறார்கள் என்றால் அந்த அந்த மடத்திற்கும் தனி தனியாக மேனாஜர் உள்ளார்கள்.

3. எவ்வளவு ஆண்டுகள் கோவிலூர் மடத்திற்கு தொடர்பு உள்ளது என்றால் 1997 முதல் கோவிலூர் மடத்திற்கு வரவு செலவு கணக்குகளை பார்த்து அதனை கணினியில் பதிவேற்றம் செய்து வரும் வேலையை செய்து வந்தேன். என்னுடைய கல்வி தகுதி என்னவென்றால் B.com முடித்துவிட்டு CA inter தேர்வு வரை முடித்துள்ளேன். ஆடிட்டிங் சம்மந்தமாக எனக்கு தனியாக அலுவலகம் இருந்ததா என்றால் காரைக்குடியில்

இருந்தது. கோவிலூர் மடத்திற்கு அலுவல் சம்மந்தமாக சென்று வந்தேன். 2000 ம் ஆண்டில் இருந்து நான் கோவிலூர் மடத்தில் அறங்காவலர் ஆக இருந்து வருகிறேன். பொருவாக கோவிலூர் மடத்திற்கு எத்தனை பேர் அறங்காவலராக செயல்பட்டு வருகிறார்கள் என்றால் 5 பேர். அறங்காவலர்களை மடாதிபதி தான் நியமனம் செய்வார் என்றால் சரிதான்.

4. தற்போது உள்ள 5 அறங்காவலர்கள் யார் என்றால் 1.ஆடிட்டர் சிவசுப்பிரமணியன், 2. கண்ணப்பசெட்டியார் 3. ஏராமநாதன் மற்றும் நான் மொத்தம் 4 பேர். எங்களுடைய மடத்திற்கு Trust Deed உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்த Trust deed எப்போது எழுதப்பட்டது என்றால் தோராயமாக 1997 க்கு பிறகு, அதற்கு முன்பாக informal ஆக ஆண்டவர் மன்றம் என்ற ஒரு அமைப்பு இருந்தது. ஆண்டவர் மன்றத்தின் பணி என்ன என்றால் மடாதிபதிக்கு நிர்வாகம் சம்மந்தமாக ஆலோசனை கொடுப்பது. அறங்காவலர் ஆலோசனை மீறி மடாதிபதி முடிவு செய்வதற்கு உரிமை உண்டு என்றால் ஆண்டவர் மன்றம் இருந்த போது அப்படி இருந்திருக்கலாம் ஆனால் Trust deed ஏற்படுத்திக்கொண்ட காலத்திற்கு பிறகு அவ்வாறு இல்லை.

5. Trust deed ல் எத்தனை அறங்காவலர்கள் இருக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் மடாதிபதியும் சேர்த்து மூன்று பேர் இருக்க வேண்டும் என்று உள்ளது. மற்ற அறங்காவலர்கள் ஆலோசனை வழங்கினால் அதனை முடிவு செய்யவேண்டியது மடாதிபதி தான் என்றால் இல்லை. பெரும்பாண்மையான முடிவுகள் பொருத்து மடாதிபதி தீர்மானம் செய்வாரா என்றால் இல்லை, Trust deed ல் பெரும்பாண்மை சம்மந்தமாக எந்த ஒரு குறிப்பும் இல்லை. அறங்காவலர் குழு எப்போது கூட்டப்படும் என்றால் மூன்று மாதத்திற்கு 1 முறை. நான் மடாதிபதியாக பொறுப்பேற்ற பிறகு அறங்காவலர்களை வைத்து கூட்டம் நடத்தி உள்ளேனா என்றால் நடத்தியுள்ளேன்.

6. அறங்காவலர்கள் குழுவை அறிவிப்பு மூலம் கூட்டத்திற்கு அழைப்போமா என்றால் இல்லை, தொலைபேசி மூலம் அழைப்போம், அதன் பிறகு தீர்மானத்தை குறித்து தனியாக எழுதி வைப்போம். தீர்மானம் குறித்த புத்தகம் தனியாக இல்லை, தனி தனி தாளில் தான் கோப்பு போட்டு பராமரித்து வருவோம். சாதாரணமாக தீர்மான புத்தம் பராமரிப்பது தான் வழக்கம் என்றால் இருக்கலாம், நாங்கள் அவ்வாறு எழுதவில்லை. நான் நடத்திய அறங்காவலர்கள் குழு கூட்டத்தில் தீர்மானம் ஏதேனும் போடப்பட்டதா என்றால் கும்பாபிஷேகம் சம்மந்தமாக ஏற்றப்பட்டது.

7. நான் மடாதிபதியாக பொறுப்பு ஏற்பதற்கு முன்பு மடத்திற்கு சொந்தமான சொத்துக்கள் விற்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் விற்கப்பட்டுள்ளது. சொத்து விற்பது சம்மந்தமான தீர்மானங்கள் ஏற்பட்டதா என்றால் சுமார் 2000-2001 ல் நாச்சியப்ப சுவாமிகள் இருந்த காலகட்டத்தில் தீர்மானம் போடப்பட்டது, ஆனால் அந்த சொத்து

விற்கப்படவில்லை. இந்த சொத்து இல்லாமல் வேறு சொத்துக்கள் விற்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. 1997 க்கு முன்பாக சொத்தகள் விற்கப்பட்டதன் விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பொன்னம்பல சுவாமி மடம் சிதம்பரத்தில் மன்னார்குடி தெருவில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

8. மன்னார்குடி தெருவில் உள்ள மடமும் கல்யாண மண்டபமும் ஒரே கட்டிடத்தில் உள்ளதா என்றால் ஒரே வளாகத்தில் உள்ளது. கல்யாண மண்டபத்திற்கு கீழ்புரத்தில் தான் மடம் உள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது ஒரே வளாகத்தில் தான் உள்ளது. வழக்கு சொத்து மடத்திற்கு பின்புரம் உள்ளதா என்றால் கல்யாண மண்டபத்திற்கு பின்புரம் உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு தென்புரத்தில் என்ன உள்ளது என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்திற்கு கீழ்புரத்தில் யார் சொத்து உள்ளது என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்தில் இருந்து நேரடியாக மன்னார்குடி தெருவிற்கு போக முடியாது என்றால் கம்பவுண்ட் சுவரை எடுத்து விட்டார் மடத்தின் வழியாக போகலாம்.

9. கல்யாண மண்டபம் அமைந்துள்ள இடத்தில் முழு பரப்பளவிற்கும் கட்டிடம் உள்ளது மற்றும் எந்த சந்தும் இல்லை என்றால் சரிதான். பிராதிச் சொத்து விவரத்தை பற்று குறிப்பிடும் போது TS No.904,906,907,908,910 மற்றும் 911 இந்த TS No. களின் உள்ள வீடுகளின் தோட்டத்திற்கு தெற்கு என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் எதிர் வழக்குரையில் உள்ள விவரங்களை நான் வழக்கறிஞரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மடத்தின் சார்பாக இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையை நான் படித்து பார்த்தேன். வழக்கு சொத்தின் விவரத்தையும் வீடுகளின் தோட்டத்திற்கு தெற்கு என்று உள்ளது பற்றி மடத்தின் சார்பாக தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

10. நான் மடாதிபதியாக வருவதற்கு முன்பு பொன்னம்பல சுவாமி மடத்திற்கு நிர்வாகம் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் மடாதிபதியாக பொறுப்பேற்ற பின்பு தான் பொன்னம்பல சுவாமி மடத்திற்கு நிர்வாகம் பார்த்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்து மடத்திற்கு எப்படி பாத்தியம் என்றால் அது பழமையான கோப்பு என்பதால் எனக்கு தெரியாது. வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை தெரிந்துக்கொண்டேனா என்றால் படித்து பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டேன். வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தின் படி வழக்கு சொத்தானது 06.06.1883 -ல் வீரப்ப முதலியார், துரைசாமி முதலியார் ஆகியோரிடம் இருந்து மடம் வாங்கியுள்ளது என்றால் பத்திரத்தில் அவ்வாறு தான் உள்ளது என்றால் அதுதான்.

11. வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தின் சொத்து விவரத்தில் நிலம் என்று

காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அந்த காலகட்டத்தில் அவ்வாறு தான் எழுதுவார்கள். வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தில் சொத்து விவரத்தில் கீழ்மேல் 86 அடி தென்வடல் 182 அடி என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் வழக்கு சொத்திற்கு வடபுரம் சபாபதி, சட்டையர், வேலாயுதம் மற்றும் கோவிந்த நாயக்கர் தோட்டம் என்று உள்ளது என்றால் ஆவணத்தில் அவ்வாறு தான் உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு கீழ்புரம் திங்கட்கிழமை மடம், மட தோட்டம் என்று உள்ளது என்றால் ஆவணத்தில் அவ்வாறு தான் உள்ளது. வழக்கு சொத்து மொத்தம் பரப்பளவு எவ்வளவு என்றால் சுமார் 30,000 சதுரடி.

12. வா.சா.ஆ.12 ஆவணத்தின் படி மடத்தின் பரப்பளவு 15,652 சதுரடி என்று உள்ளது என்றால் அது சம்மந்தமான ஆவணத்தை நான் பார்த்தது இல்லை என்னை பொருத்தவரை 30,000 சதுரடி. வா.சா.ஆ.12 கிரய பத்திரத்தை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. வாதி தர்ப்பு தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை எந்த எந்த ஆவணம் படித்துப் பார்த்துள்ளேன் என்றால் எந்த ஆவணமும் படித்துப்பார்க்கவில்லை. இல்லறத்தில் இருந்தவர்கள் தான் பின்னர் துரவரம் பூண்டு மடாதிபதியாக உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். துரவரத்திற்கு பின்பு மடாதிபதி அவர்கள் உடைய குடும்பத்துடன் உறவுமுறை வைத்துள்ளார்களா என்றால் பொருளாதாரா உறவுமுறை மட்டும் இல்லை, அவர்கள் மடத்திற்கு வர தடை எதுவும் இல்லை.

13. கோவிலுர் மடத்திற்கு கீழ் கோவில்கள் செயல்பட்டு வருகிறதா என்றால் இல்லை. கோவிலுர் மடம் கோவில் கட்டியுள்ளது ஆனால் கோவில் நிர்வாகம் மடத்தின் கீழ் இல்லை. கொற்றவாலிஸ்வரர் கோவிலை கட்டியது கோவிலுர் மடம், அதன் நிர்வாகம் சிவகங்கை சமஸ்தாத்திடம் உள்ளது. பொதுவாக மடம் என்றால் இந்து சமய அறநிலை துறை கீழ் தான் வரும் என்றால் இல்லை. இந்து சமய அறநிலை துறை கீழ் இல்லை என்பதற்காக

ஏதாவது Exemption வாங்கியுள்ளார்களா என்றால் உள்ளது. அதற்கான உத்தரவு எந்த ஆண்டு வாங்கப்பட்டது என்றால் ரூபகம் இல்லை, அந்த உத்தரவு எங்களிடம் உள்ளது. மடாதிபதி நியமனம் தொடர்பான பிரச்சனை ஏற்றப்பட்டால் எவ்வாறு தீர்க்கப்படும் என்றால் 218 வருடங்களாக 14 மடாதிபதிகள் கோவிலூர் மடத்தில் இருந்துள்ளார்கள் அவ்வாறு எந்தவித மான பிரச்சனையும் ஏற்றப்பட்டது இல்லை மற்றும் அந்த பிரச்சனை ஏற்பட்டாலும் இந்த வழக்கிற்கும் அதற்கும் எந்த விதமான சம்மந்தமும் இல்லை.

14. இந்த வழக்கு சொத்தை மேடாக்குவதற்காக மண் போட்டு மேடாக்கியுள்ளோமா என்றால் சமீபத்தில் அவ்வாறு நாங்கள் எதுவும் செய்யவில்லை. வழக்கு சொத்து மேடாக்கியது பற்றி எனக்கு எதாவது நேரடியாக தெரியும் என்றால் தெரியாது, 1 வருடகாலமான அப்படி எதுவும் செய்யவில்லை. நான் கோவிலூர் மடத்திற்கு கணக்கு பார்த்தப்போதும் அப்படி வழக்கு சொத்தை மேடாக்குவது குறித்து எதுவும் பார்த்தது இல்லை.

சாட்சி விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Typed to my dictation in open court read over to the witness and acknowledged by him/her to be correct.

sd/-S.Suganiya Sri,
Additional District Munsif
Chidambaram.