

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் சிதம்பரம்

அசல் வழக்கு எண்.332/2008

The Oaths Act 1969 (Act.44/1969)-ன் விதிமுறைகளின் படி 12.11.2024 நாளாகிய இன்று கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி திருமதி.S.Suganiya Sri, B.A.B.L., (Hons),M.L.,PGDAML. அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தேதி	12.11.2024	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	நாராயண ஞானதேசிக சுவாமிகள்	வயது..	65
தந்தை பெயர்..	நாராயணன்	கிராமம்..	கோவிலூர் மடம், சிவகங்கை மாவட்டம்

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..

15. பொன்னம்பலசுவாமி மடத்தை சுற்றி நான்கு புறமும் compound சுவர் உள்ளது என்றால் சரிதான். பொன்னம்பலசுவாமி மடத்திற்கு மேனேஜர் உள்ளாரா என்றால் உள்ளார் அவர் ராமநாதன். ராமநாதன் எவ்வளவு ஆண்டுகளாக மேனேஜராக இருக்கிறார் என்றால் 25 வருடங்களாக. கதிரேசன் செட்டியார் எவ்வளவு ஆண்டுகளாக பொன்னம்பலசுவாமி மடத்தில் பணியில் இருந்தார் என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கு நடக்கும் காலத்திலும், அதற்கு முன்பு ஒப்பந்தம் ஏற்பட்ட காலத்திலும் கதிரேசன் செட்டியார் தான் மடத்தில் இருந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. கதிரேசன் செட்டியாரை இந்த வழக்கில் வா.சா.4 ஆக சாட்சியம் அளித்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பொன்னம்பலசுவாமி மடத்தில் ரசீது கொடுக்கும் பழக்கம் உள்ளதா என்றால் வாடகை பெற்றதற்கு மட்டும் கொடுப்போம் அதை தவிர வேறு எந்த பணமும் பெற்றது இல்லை, ரசீதும் கொடுத்தது இல்லை. வாடகைக்கென தனியாக அச்சடிக்கப்பட்ட ரசீது மடத்தில் இருக்குமா என்றால் இருக்கும்.

16. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தை இதற்கு முன்பாக பார்த்துள்ளேனா என்றால் இந்த வழக்கிற்காக நகல் மட்டும் பார்த்துள்ளேன். வா.சா.ஆ. 1 ஆவணம் உண்மையான ஆவணமா அல்லது தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. காசிவிஸ்வநாததேசிக சுவாமிகள் கையெழுத்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தில் கதிரேசன் செட்டியார் கையெழுத்து உள்ளதால் அவரை அழைத்து விசாரணை செய்தேனா என்றால் அவர் யார் என்றே எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 முத்திரை தாள் காசிவிஸ்வநாததேசிக சுவாமிகள் பெயரில் தான் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் எழுதிய தேதி எனக்கு தெரியாது என்றாலும், அந்த தேதியில் பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் போன்ற விவரங்கள்

எனக்கு தெரியாது என்றாலும் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் உண்மையான ஆவணமா அல்லது தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.1, 2 ஆவணம் சம்மந்தமாக எதிர் வழக்குரையில் என்ன சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் பொய்யான ஆவணம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

17. வா.சா.ஆ.1,2 ஆவணங்கள் மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று எதிர் வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் ஏற்பட்டது எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும், அதில் சொல்லப்பட்டுள்ள விவரங்களும் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் பொன்னம்பலசுவாமி மடத்தின் letter pad என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் கதிரேசன் செட்டியார் எழுதியதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.4 கடிதம் வழக்கறிஞர் சடகோப்பன் வாதிக்கு கொடுத்ததா என்றால் அந்த வழக்கறிஞர் யார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ. 5 ஆவணமானது கோவிலூர் மடம் ஆண்டவர் மன்றத்துடைய letter pad என்றால் சரிதான். கருப்பையா என்பவர் பொன்னம்பலசுவாமி மடத்திலும் கோவிலூர் மடத்திலும் வேலை செய்தாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. கருப்பையா எங்கள் மடத்தில் வேலை செய்தாரா என்று விசாரணை செய்தேனா என்றால் தற்போது பணியில் இருக்கும் அனைவரும் சமீபத்தில் மடத்தில் சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் நான் யாரையும் விசாரிக்கவில்லை.

18. எங்களுடைய மடத்தில் பணி செய்பவர்கள் எப்போது பணியில் சேர்ந்தார்கள், எப்போது பணியில் இருந்து வெளியே சென்றார்கள் போன்றவை குறிப்பிட்டு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ. 8 ஆவணமும் பொன்னம்பலசுவாமி மடத்தின் letter pad என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.12 கிரய பத்திரம் தவிர வழக்கு சொத்திற்கு வேறு எந்த பத்திரமும் இல்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்கு முன்பாக வேறு ஒரு வழக்கான OS.28/1990 என்ற வழக்கு மாண்புமிகு சார்பு நீதிமன்றத்தில் நடந்ததா என்றால் தெரியாது. அந்த வழக்கின் முடிவு பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அதன் பிறகு AS.234/1992. SA.365/1995 சிங்கார முதலியார் தாக்கல் செய்த மேல்முறையீடு பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்சொன்ன வழக்குகளுக்காக யார் செலவு செய்தது போன்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பொன்னம்பலசுவாமி மடத்தின் கணக்குகளை குறிப்பிட்டு செய்யும் போது நீதிமன்ற செலவுகள் பற்றிய குறிப்பும் இருக்குமா என்றால் இருக்கும்.

19. அந்த கணக்கு வழக்குகளை நான் பார்த்தேனா என்றால் நான் 1997 -யில் இருந்து தான் கணக்குகளை பார்த்து வருகிறேன், ஆகையால் மேற்சொன்ன வழக்குகள் பற்றிய கணக்குகளை நான் பார்த்ததில்லை. வா.சா.ஆ.1,2 ஆவணத்தை கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்ப மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதேபோல்

கையெழுத்து நிபுணரிடம் இருந்து அறிக்கை பெறப்பட்டதா போன்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். கையெழுத்து நிபுணர் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு வந்துவிட்டது என்றாலும், அந்த அறிக்கை எங்களுக்கு விரோதமாக உள்ளது என்பதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 1990-1995 வரை உள்ள மடத்தின் கணக்குகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யமுடியுமா என்றால் 30 வருடத்திற்கு மேலாக உள்ளதால் சரிபார்த்து தான் சொல்லவேண்டும். பி.வா.சா.ஆ.1,2,3 ஆனது 1989-1992 வரையிலான மடத்தின் கணக்குகள் என்றால் சரிதான். ஆகையால் 1992 முதலான மடத்தில் கணக்குகள் இருக்கும் என்றால் சரிபார்க்க வேண்டும். காசிவிஸ்வநாததேசிக சுவாமிகள் எழுதிய உயிலை படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ராமதாஸ் ரெட்டியார் வா.சா.ஆ.1,2 ஆவணத்தை மோசடியாக தயார் செய்துள்ளார் என்று கட்சி செய்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. ராமதாஸ் ரெட்டியாருக்கு ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் கிரயம் செய்து கொடுத்திருக்கவேண்டும் என்றாலும் அதனை தவிர்பதற்காகவே கட்சி செய்து வருகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

சாட்சி விசாரணை முடிவுற்றது. மறு விசாரணை இல்லை.

Typed to my dictation in open court read over to the witness and acknowledged by him/her to be correct.

Sd/-S.Suganiya Sri,
Additional District Munsif(FAC),
Chidambaram.