

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சிதம்பரம்

அசல் வழக்கு எண்.332/2008

The Oaths Act 1969(Act.44/1969)-ன் விதிமுறைகளின் படி 18.02.2025 நாளாகிய இன்று கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி(FAC), திருமதி.S.Suganiya Sri, B.A.B.L.,(Hons),M.L.,PGDAML. அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தேதி	18.02.2025	சாட்சி	பி.வா.சா.2
பெயர்	அசோக்	வயது..	43
தந்தை பெயர்..	கலியபெருமாள்	கிராமம்..	சிதம்பரம்

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..

1. பொன்னம்பளசாமி மடத்தில் இருந்து எப்போது என்னை அழைத்தார்கள் என்றால் மார்ச் மாதம் 2019. என்னை அழைத்த நபரில் பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியும் ராமநாதன் அவர் மடத்தில் மேனேஜர். அவரை எங்கு சென்று பார்த்தேன் என்றால் பொன்னம்பளசாமி மடத்தில் பார்த்தேன். நான் எப்போதில் இருந்து ஸ்டுடியோ நடத்தி வருகிறேன் என்றால் 2017 முதல் தற்போது வரை. ஸ்டுடியோவிற்கு ஏதேனும் உரிமமோ அல்லது ஏதேனும் அரசாங்க அங்கீகாரமும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என்னுடைய ஸ்டுடியோ எங்குள்ளது என்றால் தெற்கு வீதியில், இந்தியன் வங்கிக்கு அருகாமையில் உள்ளது. ஸ்டுடியோவில் பில் புக் போடும் வழக்கம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.16 ஆவணம் என்னுடைய கடையில் பில் புக் என்றால் கணினியில் தான் ரசீது வழங்குகிறோம்.

2. எந்த தேதி மாதம் வருடத்தில் நீதிமன்றத்தில் புகைப்படம் எடுத்தேன் என்றால் தேதி ரூபகம் இல்லை மார்ச் 2019 யில் எடுத்தேன். புகைப்படம் எடுத்ததின் பிரன்டை நீதிமன்றத்தில் எப்போது கொடுத்தேன் என்றால் ஏப்ரல் முதல் வாரம், 2019 யில். எத்தனை புகைப்படம் எடுத்தேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை, என்ன என்ன ஆவணங்களை எடுத்தேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை. எத்தனை புகைப்படம்

எடுத்தேனோ அத்தனையும் பிரின்ட் செய்தேன். A4 size புகைப்படம் enlarge செய்து எடுத்த அத்தனையும் பிரின்ட் போட்டு கொடுத்தேன் எத்தமை போட்டோ என்றால் ஞாபகம் இல்லை. எத்தமை போட்டோ, பிரின்ட், நகல் எடுத்தேனோ அத்தனையும் கொடுத்துவிட்டேனா என்றால் பொன்னம்பளசாமி மடத்தில் மேனேஜரிடம் கொடுத்தேன்.

3. மேனேஜர் எவ்வளவு புகைப்படங்கள், பிரின்ட், நகல்களை நீதிமன்றத்தில் கொடுத்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். பொதுவாக புகைப்படம் எடுத்த பின்னர் என்ன செய்வோம் என்றால் கணினியில் ஏற்றி சரிபார்த்து பிரின்ட் செய்வோம். நிக்கான் கேமராவில் இருந்து கணினிக்கு ஏற்றியதற்கு ஏதேனும் ஆதாரம் உள்ளதா என்றால் இருக்கும் ஆனால் வெகுநாட்கள் ஆனதன் காரணமாக தற்போது இருக்காது. நிக்கான் கேமராவில் இருந்து கணினியில் ஏற்றிய புகைப்படம், பிரின்ட், enlargement. xerox ஆகியவற்றின் ஆதரமாக மேனேஜரிடம் ஏதேனும் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் CD யில் ஏற்றி மேனேஜரிடம் கொடுத்தேன். கணினியில் பதிவான காப்பியை மேனேஜரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் அதை தான் CD யில் போட்டுக்கொடுத்தேன். நிக்கான் கேமராவில் இருந்து கணினியில் ஏற்றியதற்குண்டான Record copy யை கொடுத்தேனா என்றால் CD யில் போட்டுப் பார்த்தால் properties details -இல் இருக்கும். அந்த properties details நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருக்கும் புகைப்படங்களில் உள்ளதா என்றால் CD யில் இருக்கும்.

4. CD யில் அவ்வாறு Record details இல்லாததால் தான் அந்த புகைப்படங்களை பிரின்ட் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. Photography சம்மந்தமாக நான் ஏதேனும் course முடித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை அனுபவத்தில் பேரில் தான் நான் தொழில் செய்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு நீதிமன்றத்திற்கு வந்து ஏதேனும் புகைப்படங்கள் எடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பொதுவாக Handwriting expert-க்கு அனுப்பப்படும் புகைப்படங்கள் எடுக்கும் விதம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். A4 size enlargement அவர்கள் சொல்லி எடுத்தேனா என்றால் Detail ஆக எடுக்கவேண்டும் என்று மடத்தில் மேனேஜர் சொன்னார். நான் நீதிமன்றத்தில் புகைப்படம் எடுக்கும் சமயத்தில் என்னுடன் யார் இருந்தார்கள் என்றால் நீதிமன்ற ஊழியர்கள், வழக்கறிஞர்கள் இருந்தார்கள். அவர்கள் யார் என்பது எனக்கு தெரியாது.

5. விற்பனை வரி, வருமான வரி செலுத்தியுள்ளேனா என்றால் தற்போது வரை செலுத்தியது இல்லை. ஸ்டுடியோவில் இருந்து கொடுக்கப்படும் பில் வரிசை எண். படி கொடுக்கப்படும் என்றால் சரிதான். நான் அவ்வாறு பில் கொடுக்காமல் கணினியில் ரசீது கொடுப்பதற்கு என்ன காரணம் என்றால் தினசரி போட்டோ எடுப்பவர்களுக்கு பில் புக்யில் எழுதி பில் கொடுப்பேன், ரூ.1000 தற்கு மேல் என்றால் கணினியில் ரசீது கொடுத்து சீல் போட்டு கொடுப்பேன். அவ்வாறு நான் கொடுப்பதற்கு காரணம் வருமான வரி செலுத்தவேண்டாம் என்பதால் தான் என்றால் சரியல்ல. நான் நீதிமன்றத்தில் வந்து எந்த ஒரு புகைப்படமும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த பில் மேனேஜர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி விசாரணைமுடிவுற்றது. மறு விசாரணை இல்லை.

Typed to my dictation in open court read over to the witness and acknowledged by him/her to be correct.

Sd/-S.Suganiya Sri,
Additional District Munsif(FAC)
Chidambaram.